

Rīgā, 2022. gada 4. novembrī
Nr. 6-22/76

Latvijas Republikas Ministru prezidentam
God. Arturam Krišjānim Kariņam

Latvijas Republikas Saeimas priekšsēdētājam
God. Edvardam Smiltēnam

Frakcijas “Jaunā Vienotība” priekšsēdētājam
God. Ainaram Latkovskim

Frakcijas “APVIENOTAIS SARAKSTS –
Latvijas Zaļā partija, Latvijas Reģionu Apvienība,
Liepājas partija” priekšsēdētājam
God. Edgaram Tavaram

Frakcijas “Nacionālā apvienība” priekšsēdētājam
God. Raivim Dzintaram

Par sporta jomas iekļaušanu jaunās valdības deklarācijā

Latvijas Sporta federāciju padome, kas saskaņā ar Sporta likuma 10. panta sesto daļu koordinē Latvijā atzīto sporta federāciju darbību, kā arī pārstāv un īsteno to kopīgās intereses, vērš uzmanību uz sporta jomas nozīmīgumu Latvijas pilsoniskās apziņas vērtību stiprināšanā un veselīgas nācijas veidošanā. Tieši mūsdienu ģeopolitiskās situācijas kontekstā ir vitāli svarīgi iekļaut sporta jomu topošajā valdības deklarācijā, veltot tai atsevišķu sadaļu un izvirzot prioritātes kā augstu sasniegumu sportā, tā arī sporta izglītībā un jaunatnes veselību nodrošinošā fiziskajā sagatavotībā.

Sporta joma ir fundamentāls stūrakmens ikvienas nācijas aizsargspēju stiprināšanā, jaunatnes gara veselības veicināšanā un iedzīvotāju aktīvas dzīves ilgtspējas uzturēšanā. Sports ir efektīvākais un reizē vienkāršākais veids, kā rūpēties par veselību, veidot noturīgas vērtības, sekmēt mērķtiecīgu aktivitāti un tiekties uz personības pašrealizēšanos sabiedrībā un valsts atpazīstamības nostiprināšanu starptautiskajā vidē.

Aicinām jauno Latvijas Republikas valdību pievērst īpašu uzmanību sportam un izvirzīt prioritātes sporta jomas stiprināšanai valdības deklarācijā. Tā kā sports viennozīmīgi ir viena no svarīgām sastāvdaļām mūsu nācijas kultūrā, piedāvājam topošās valdības deklarācijā iekļaut sekojošu frāzi:

- Atzīstot sportu kā vienu no veselīgas sabiedrības pamatelementiem, nodrošināt sportisko aktivitāšu pieejamību visām sabiedrības grupām un sekmēt izcilību augstu sasniegumu sportā.

Latvijas Sporta federāciju padomes prezidents
Einars Fogelis